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VISTO:

Que, por expte. 18229/17, los Dres. Nelson Rugani y Verónica
Huespe solicitan un incremento de los aranceles correspondiente al
Servicio Integral de Rehabilitación Protética; y

CONSIDERANDO:

Que motiva el pedido el desfasaje de los costos de los insumes
producido por la inflación;

El despacho de la Comisión de Presupuesto, Biblioteca y
Edificio;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Fijar los siguientes aranceles para el Servicio Integral
de Rehabilitación Protética que obra como anexo de la
presente:

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CUATRO DÍAS DE MAYO DE DOS
MIL DIECISIETE.

Proí.
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Anexo Res. 181/17 HCD

PRESTACIÓN
Consulta
Recementado de perno o corona
Perno muñón colado
Perno muñón seccionado
Perno de fibra de vidrio
Corona provisoria
Corona porcelana sobre metal
Tramo de puente porcelana sobre
metal
Corona porcelana pura
Tramo de puente porcelana pura
Incrustación cerámica
Carillas de porcelana
Extracción de corona
Extracción de perno
Prot. Parcial acril. hasta 5
elementos
Prot. Parcial acril. hasta 6
elementos
Prótesis completa superior
Prótesis completa inferior
Prótesis inmediata
Prótesis cromo hasta 5 elementos
Prótesis cromo hasta 6 elementos
Compostura simple
Compostura con agregado de
diente
Diente subsiguiente c/u
Compostura con agregado de
retenedor
Retenedor subsiguiente
Compostura con agregado de 1
diente y 1 retenedor
Soldadura de armazón de cromo
con agregado
Rebasado
Cubeta individual
Placa de relajación

ARANCEL
$40.00
$100.00
$800.00
$800.00
$950.00
$500.00
$3.200.00
$2.500.00

$3.500.00
$3.000.00
$2.700.00
$2.500.00
$300.00
$350.00
$2.300.00

$2.600.00

$2.500.00
$2.500.00
$2.500.00
$3.200.00
$3.500.00
$500.00
$700.00

$180.00
$550.00

$180.00
$800.00

$600.00

$600.00
$320.00
$1.500.00


